[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.144/2017

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                           Requer à Mesa, após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo, que determine a Secretaria Municipal de Saúde, que proceda a reabertura do Posto de Saúde da localidade de Ribeirinha.

J U S T I F I C A T I V A

A comunidade vem sofrendo com a falta de médico há mais de quatro meses, tendo que se descolar-se para o Posto do Açungui, e os pacientes que mais sofrem são as gestantes e idosos.
Sala das Sessões, em 15 de março de 2017.

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA
_53184920.doc
[image: image1.png]